
CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 1 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-070

DÉLIBÉRATION N°CR 2022-070
DU 9 NOVEMBRE 2022

DÉSIGNATION ET REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS DU CONSEIL
RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES - NOVEMBRE 2022

Le conseil régional d'Île-de-France,

VU le code de la commande publique ;

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU la délibération n° CR 2021-065 du 17 novembre 2021 portant désignation des représentants
du conseil régional dans divers organismes – Novembre 2021 ;

VU les statuts révisés de l’association « Naissance » de la Maternité des Lilas du 29 janvier 2018 ;

VU les statuts de l’établissement « Fondation pour la mémoire de l’esclavage » du 12 novembre
2019 ;

VU le rapport n°CR 2022-070 présenté par madame la présidente du conseil régional d’Île-de-
France ;

Après en avoir délibéré,

Article 1 : Secteur Administration générale

Abroge la désignation, approuvée à l’article 3 de la délibération n° CR 2021-065 du 17 
novembre 2021 susvisée, des représentants du conseil régional à la commission d’appel d’offres 
(CAO), au jury de concours et au jury de conception-réalisation et marchés globaux de 
performance.

Désigne à la CAO, au jury de concours et au jury de conception-réalisation et 
marchés globaux de performance, pour une durée d’un an : cinq représentants et leur suppléant
au scrutin de liste avec répartition proportionnelle des sièges au plus fort reste, tels que figurant en
annexe 1 à la présente délibération.

Article 2 : Secteur Solidarités, santé et famille

Désigne au  conseil d'administration  l’association « Naissance » de la Maternité des
Lilas : un représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux tours tels que figurant en annexe 2 à
la présente délibération.

Article 3 : Secteur Culture, patrimoine et création

Désigne au conseil des territoires de la Fondation pour la mémoire de l’esclavage : un
représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux tours tels que figurant en annexe 3 à la présente
délibération.

10/11/2022 17:52:44



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 2 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-070 

Article 4 : Remplacement des représentants du conseil régional dans divers organismes

Procède aux remplacements figurant en annexe 4 à la présente délibération.

La présidente du conseil régional
d’Île-de-France

VALÉRIE PÉCRESSE

Acte rendu exécutoire le 10 novembre 2022, depuis réception en préfecture de la région Île-de-France le 10 novembre 
2022 (référence technique : 075-237500079-20221109-lmc1169266-DE-1-1) et affichage ou notification le 10 novembre 
2022.

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de recours 
devant le tribunal administratif territorialement compétent.

10/11/2022 17:52:44



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 3 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-070 

ANNEXES A LA DELIBERATION

10/11/2022 17:52:44



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 4 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-070 

Annexe 1 - CAO et Jurys

10/11/2022 17:52:44



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n° 1.

Commission d’appel d’offres (CAO), jury de concours, jury de conception-réalisation 
et marchés globaux de performance

Désigne 5 représentants titulaires et 5 représentants suppléants au scrutin de liste avec 
répartition proportionnelle des sièges au plus fort reste :

TITULAIRES SUPPLEANTS

M. Nathalie TORTRAT
M. Jack-Yves BOHBOT
M. Sylvie PIGANEAU
M. Florence DE PAMPELONNE
M. François DAMERVAL

M. Geoffrey CARVALHINHO
M. Gérard HEBERT
M. Murielle MARTIN
M. Thierry HEBBRECHT
Mme Julie GARNIER



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 6 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-070 

Annexe 2 - Association Naissance - Maternité des
Lilas

10/11/2022 17:52:44



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n° 2.

Conseil d’administration de l’association « Naissance » - Maternité des Lilas

Désigne 1 représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux tours :

M. Stéphen HERVE



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 8 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-070 

Annexe 3 - Fondation mémoire esclavage

10/11/2022 17:52:44



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n° 3.

Conseil des territoires de la Fondation pour la mémoire de l’esclavage

Désigne 1 représentant titulaire au scrutin majoritaire à deux tours :

Mme Anne-Louise MESADIEU



CONSEIL RÉGIONAL D’ÎLE-DE-FRANCE 10 DÉLIBÉRATION N°CR 2022-070 

Annexe 4 - Remplacements

10/11/2022 17:52:44



Annexe à compléter selon les propositions des groupes politiques composant l’assemblée 
régionale et telles que figurant dans le bulletin de vote n° 4.

BULLETIN DE VOTE N° 4
REMPLACEMENT DES REPRÉSENTANTS 

DU CONSEIL RÉGIONAL DANS DIVERS ORGANISMES

SCRUTIN DE LA SÉANCE PLÉNIÈRE DU MERCREDI 9 NOVEMBRE 2022

  DÉMISSIONS                                                            CANDIDATURES

Conseil d’Île-de-France Mobilités (IDFM)

Audrey GUIBERT (RN-IDF) Titulaire  François PARADOL (RN-IDF)

Comité de l'évaluation des politiques publiques (CEPP)

Jean-Noël BARROT (MP) Titulaire  Marie-Christine DIRRINGER (MP)

SEM Île-de-France Investissements et Territoires (CA)

Hadrien LAURENT (SER) Titulaire  Rachid TEMAL (SER)

Association régionale de la biodiversité d’Île-de-France (ARB-IDF)

Stéphanie LE MEUR (SER) Titulaire  Florent HUBERT (SER)

Comité régional de l’habitat et de l’hébergement d’Île-de-France (CRHH IDF)

Jérôme GUEDJ (SER) Titulaire  Adrien DELACROIX (SER)

LPO Santos-Dumont (Saint-Cloud)

Ségolène DE LARMINAT (IDFR) Titulaire  Sandra LIEBMANN-MONZANI (IDFR)

LPO Blanche de Castille (Fontainebleau)

Frédéric VALLETOUX (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

LG International François Ier (Fontainebleau)

Frédéric VALLETOUX (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

LGT François Couperin (Fontainebleau)

Frédéric VALLETOUX (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

LGT Uruguay France (Avon)

Frédéric VALLETOUX (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

LG Saint-Aspais (Fontainebleau)

Frédéric VALLETOUX (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)



LPO Henri Becquerel (Nangis)

Eric JEUNEMAITRE (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

Sébastien DROMIGNY (IDFR) Suppléant  Eric JEUNEMAITRE (IDFR)

BPAL de Buthiers

Frédéric VALLETOUX (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

Parc Naturel Régional du Gâtinais français

Frédéric VALLETOUX (IDFR) Titulaire  Sébastien DROMIGNY (IDFR)

Société d'économie mixte (SEM) Île-de-France loisirs 

Benoît JIMENEZ (IDFR) Titulaire  Valérie PECRESSE (IDFR)

Association Île-de-France Europe (IDFE)

Benoît JIMENEZ (IDFR) Titulaire  Stéphanie VON EUW (IDFR)

Mission clichoise pour l'insertion des jeunes (Clichy-la-Garenne)

Marie-Dominique AESCHLIMANN (IDFR) Titulaire  Marion JACOB-CHAILLET (IDFR)

Comité régional de l’habitat et de l’hébergement d’Île-de-France (CRHH IDF)

Nathalie TORTRAT (IDFR) Titulaire  Huguette FOUCHE (IDFR)

LP Le Corbusier (Cormeilles-en-Parisis)

Sandra TEXEIRA* Titulaire  Jean-Claude FAUCONNIER*

Benjamin CHKROUN (UDI) Suppléant Xavier MELKI (IDFR)

Elisabeth LACROIX* Suppléante Agnès REMY-LOUISON*

CCE Aérodrome Melun-Villaroche

Frédéric VALLETOUX (IDFR) Suppléant  Laure-Agnès MOLLARD-CADIZ (UDI)

Conseil d’administration de l’Agence des Espaces Verts (AEV)

Anne CABRIT (IDFR) Titulaire Geoffrey CARVALHINHO (IDFR)

 Anne MESSIER (IDFR) Titulaire Marion PARISET (IDFR)

Olivier DOSNE (IDFR) Titulaire Jean-François RENARD (IDFR)

Elodie DUCROHET (UDI) Titulaire Florence DE PAMPELONNE (UDI)

Vincent BEDU (UDI) Titulaire Charlotte LIBERT-ALBANEL (UDI)

Ludovic TORO (UDI) Titulaire Benjamin CHKROUN (UDI)

LP Théophile Gautier (Paris 12e)

Philippe HOUPLAIN* Suppléant  Françoise MARCIN*



LP Métiers de l’Ameublement (Paris 12e)

Philippe HOUPLAIN* Suppléant  Françoise MARCIN*


